Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 346/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO O CALÇAMENTO DO PÁTIO DA

COMUNIDADE DE SANTO AMARO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja providenciado

o calçamento do pátio da comunidade de Santo Amaro.

Justificativa

A solicitação visa proporcionar melhorias para os moradores daquela região, visto que o local possui uma

Igreja, um museu da família Lugon Moulin, que está sendo construído para futuras visitações, e ainda um

galpão, conquistado pelo Vereador que esta subscreve, juntamente com o Prefeito Municipal, para ajudar a

referida comunidade. Esse calçamento resultará em muitos benefícios para essa região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de outubro de 2023.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/